ΠΑΛΛ. Ἐπιθύμη.

ΚΥΡ. Ἀνδριεῖται γάρ τις οὐκ ἀμισθὶ, και ἐστι
 πού πάντως ἀληθὴς ὁ λόγων· « Οὐ γὰρ ἄδικος ὁ
 Θεός, ἐπιλαθέσθαι τοῦ κόπου ὁμῶν και τῆς ἀγάπης,
 ἧς ἐνεδείξαθε εἰς τὸ ὄνομα αὐτοῦ. » Ἐπιθήσεται

¹¹ Exod. xxxv, 27, 28. ¹² Zachar. ix, 16. ¹³ Rom. xv, 19. ¹⁴ Cant. i, 2. ¹⁵ Psal. cxxvii, 2.
¹⁶ Galat. vi, 8.

(1) Cod. Vat., τελεώτερα, perfectiora.

A lege præcepta erant, ac majora quædam et pretio-
 siora, ex iis nempe quæ apud se habebant præci-
 pua, obtulerunt. Scriptum est enim: « Principes
 obtulerunt lapides smaragdi, et lapides completio-
 nis ad superhumerali, et rationale, et compositio-
 nes, et oleum unctionis, et compositionem thymia-
 matis ». Annon cum iis quæ paulo ante dicta
 sunt, hæc congruunt? Nam illa multitudo pugnatō-
 rum ex præda Deo obtulit, ut præceptum erat, ab
 homine usque ad pecus: tribuni autem et centu-
 rionès his adjecerunt niurenulam, et armillam, et
 torquem, et annulum, et omne vas aureum fabre-
 factum, quæ etiam in ipso sancto tabernaculo re-
 posuit sacerdos Eleazar. Et hic rursus, cum uni-
 versa quidem adulatorum multitudo solveret sietum,

B 133 offerunt principes lapides electos ad super-
 humerali et rationale conficiendum, quæ ad sum-
 mi sacerdotis ornamentum pertinent. Nam se ipsos
 populorum duces, ut ornamento sint Christo, per-
 inde ac lapides quosdam pretiosos offerunt. Itaque
 propheta, cum sanctos apostolos nobis indicaret:
 « Lapides, » inquit, « sancti voluntur super ter-
 ram », qualis erat beatus Paulus, qui ab Jerusa-
 lem ad Illyricum usque circumibat prædicandi græ-
 tia. Lapidés igitur pretiosos, et ad Christi glo-
 riam parati, sanctorum virorum cœtes est: idem
 quoque sunt oleum unctionis, et thymiamatis com-
 positio, cum Christi cognitionem velut odorem
 spirant, et eorum animos qui mysteriis imbuuntur,
 doctrina et sancti Spiritus verbis tanquam oleo
 pinguiore reddant. Id vero thymiamata compositum
 erat; illa namque de Christo cognitio composita
 ex duobus est: idem namque Deus et homo est;
 unus tamen ex utroque filius atque Christus, cui
 certe dictum est, et quidem a nobis ipsis: « Un-
 guentum exinanitum nomen tuum ». »

PALL. In inspectione igitur Dei sunt qui ad pu-
 gnandum apti ac firmi sunt, quorum etiam fructus
 est Ecclesiarum constitutio, et quæ ad gloriam Dei
 pertinent. Id enim Scripturæ loca ad contemplan-
 dum proposita præ se ferre videntur.

CYR. Recte dicis. Sortem vero insignem atque
 præcipuam, et omnis boni communicationem iis
 qui ita egregie se gerere soliti sint, a Deo tribuen-
 dam esse, quomodo aut undenam ambigere quis-
 piam poterit? An tu minime exaudis concinentem
 David: « Labores manuum tuarum manducabis ». »
 Paulum item sapientem illum atque sacrum virum
 ita scribentem: « Quod enim seminaverit quis,
 hoc et metet? »

PALL. Audio sane.

CYR. Neque enim quisquam se fortiter geret,
 nulla mercede proposita; estque sine dubio verax
 omnino qui ait: « Neque enim injustus est Deus,
 ut obliviscatur laboris vestri, et dilectionis, quam

ostendistis in nomen ejus ¹⁸ » Atque ille quidem A minime obliviscetur; fore autem ut iis laborum præmia tribuat, qui animi languorem ad peccatum perducentem superarint, argumento sunt ea rursus quæ scripta sunt in Numeris: « Et locutus est Dominus ad Moysen et Eleazarum sacerdotem, dicens: Accipite summam omnis congregationis Israel a viginti annis et supra, **134** per domos familiarum ipsorum: omnis qui egreditur ad pugandum in Israel ¹⁹. » Deinde, facta enumeratione per populos et tribus, infert iterum: « Et locutus est Dominus ad Moysen, dicens: His distribuetur terra, ut eam possideant ex numero nominum: pluribus majorem hæreditatem dabis, et paucioribus minorem dabis hæreditatem ipsorum: unicuique, sicut recensiti sunt, dabitur hæreditas eorum: [per B sortes dividetur terra nominibus; per tribus familiarum suarum hæreditatem consequentur: ex sorte divides hæreditatem ipsorum (1)] inter multos et paucos ²⁰. » Atque hæc quidem lex est, qua sorte possessuri erant hæreditatem ii qui annum jam vigesimum agerent. Post recensionem igitur vulgaris turbæ, genus Leviticum numerat: « Et filii, » inquit, « Levi per populos eorum: Gerson populus Gersonitarum, Caath populus Caathitarum, Merari populus Meraritarum: hi populi filiorum Levi ²¹. » Inter hæc, cum genus Moysi et Aaron recensisset, infert iterum de filiis Levi: « Et fuerunt ex recensione eorum tria et viginti millia: omne masculinum ab uno mense et supra: non enim connumerati sunt in filiis Israel; quia non est eis data sors in medio filiorum Israel. Et hæc numeratio Moysis et Eleazar sacerdotis, qui numeraverunt filios Israel in Araboth Moab, in Jordane, contra Jericho. Et in his non erat homo ex iis qui numerati fuerant a Moyse et Aaron, quos numeraverunt filios Israel in deserto Sina; quia dixit Dominus ipsis: Morte morientur in deserto; et non fuit relictus ex eis neque D Ius Nave ²². » Age igitur, denuo cursim ac per partes

PALL. Eloquere itaque nihil cunctatus; nam in ejusmodi rebus jucundum est argute disserere.

CYR. Igitur in pauca propositorum verborum sensum conferentes, illud dicimus: Adultam rursus et belli non ignaram ætatem numerari jubet Deus. Ut enim jam prius diximus, cogniti et descripti sunt apud Deum, et in librum viventium relati, non imbelles et infirmi, neque pueri adhuc sensu, sed quicunque fortes et parati ad bellum cum vitiis atque peccato gerendum, et firma ac stabili sunt sapientia, et apti jam ad ea gerenda ac perficienda, quæ Deus velit: **135** iidem per tribus, et ex nomine, et singulatim terram partiti sunt. Hæredes namque terræ sanctæ, et speratorum bonorum participes erunt ii de quibus loquimur, per tribus et familias, ut in illis verbis: « Beati mites, quoniam ipsi hæreditabunt terram; beati misericordes, quoniam ipsi misericordiam